CÔNG TY CỔ PHẦN XI MĂNG VÀ KHOÁNG SẢN YÊN BÁI
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 74 /CV-YBC

	“V/v công bố thông tin

BCTC kiểm toán năm 2013”
	Yên Bái, ngày 16 tháng 4 năm 2014

VĂN BẢN GIẢI TRÌNH

Lý do chậm công bố thông tin BCTC kiểm toán năm 2013
Kính gửi:
Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội
Tên TCNY: Công ty cổ phần Xi măng và Khoáng sản Yên Bái (YBC)

Mã chứng khoán: YBC

Trụ sở chính: Tổ 16, thị trấn Yên Bình, huyện Yên Bình, tỉnh Yên Bái

Điện thoại: 029.3885.154

Fax:  029.3885.585

Theo yêu cầu của Sở Giao dịch chứng khoán Hà nội, tại công văn số 547/SGDHN - QLNY ngày 14/4/2014, đề nghị giải trình về việc chậm công bố báo cáo tài chính đã được kiểm toán của năm tài chính 2013. Công ty Cổ phần Xi măng và Khoáng sản Yên Bái xin giải trình như sau:
Ngày 28/3/2014, Công ty đã hoàn chỉnh báo cáo tài chính kiểm toán năm 2013, sau đó đem về Công ty kiểm toán trình ký và Công ty kiểm toán gửi lại cho YBC. Do trong quá trình chuyển phát từ Hà Nội về Yên Bái thì xe bị tắc đường, vì vậy đến chiều ngày 31/3/2014 Công ty mới nhận được Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2013, cho nên ngày 01/4/2014 Công ty mới công bố thông tin chậm so với thời gian quy định 01 ngày.
Công ty Cổ phần Xi măng và Khoáng sản Yên Bái thành thật nhận khuyết điểm và sẽ cố gắng khắc phục trong thời gian tới.

Xin trân trọng cảm ơn!
	Nơi nhận:
- Như trên;

- UBCKNN;

- TB trên trang website YBC;

- Lưu TC-HC.
	CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

(Đã ký)
Phạm Quang Phú